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Szczytno, 27.04.2012 r.

Treść zapytania oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: Postępowania na  „dostawę zestawów komputerowych, laptopów, drukarek, tablic multimedialnych oraz rzutników multimedialnych, aparatu fotograficznego, urządzenia wielofunkcyjnego i oprogramowania  Adobe Web Premium CS 5.5 oraz oprogramowania Microsoft Office Profesional Plus 2010.

Pytanie nr 1  z dnia 26.04.2012 r .

Treść zapytania :

Zgodnie z art. 38 pzp oraz rozdz. XI, p. 2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, proszę o wyjaśnienie:

1. W szczegółowym opisie tablicy interaktywnej Zamawiający wymaga, cyt.: „rozdzielczość sprzętowa minimum 2700 linii/cal, oraz obsługiwana rozdzielczość min. 12800x9200”

Proszę o zwrócenie uwagi, że parametr  rozdzielczość w odniesieniu do tablicy interaktywnej jest pojęciem marketingowym – nazwą tą określa się (często błędnie) dosłownie wszystko co ma choć trochę wspólnego z obrazem i drukiem. Jest  to pojęcie, 

które zostało zaczerpnięte jeszcze z czasów drukarek igłowych. Dpi (z ang. dot-per-inch), określało ilość punktów jakie była w stanie wygenerować głowica drukarki igłowej na odcinku jednego cala. Właśnie dpi (ang. dots per inch) – liczba plamek (kropek) przypadająca na cal) jest jednostką rozdzielczości. Jest stosowana do określenia rozdzielczości drukarek, ploterów, naświetlarek itp. Pojęcie to jest bardzo rozpowszechnione i często stosowane także jako potoczny zamiennik określeń pokrewnych: ppi (pixels per inch – pikseli na cal) czyli jednostek rozdzielczości obrazów bitmapowych oraz spi (samples per inch – próbek na cal) czyli jednostek rozdzielczości skanerów. Jednostka dpi opisuje stopień oddawania szczegółów obrazu - określa gęstość możliwych do uchwycenia szczegółów obrazu, który jest rozumiany jako układ plamek, których środki pozostają w stałych odległościach względem siebie a ułożone są w rzędach i kolumnach. Rozdzielczość pozioma (w rzędach) jest rzeczywistą rozdzielczością urządzenia i jeśli nie podano inaczej, oznacza także rozdzielczość pionową.

Przedstawiony w specyfikacji istotnych warunków zamówienia parametr rozdzielczości określony jako 1200 x 9200 zawiera poważną nieścisłość – nie precyzuje jednostek, w których zostaje wyrażony wymóg (można domniemywać, że chodzi o jednostkę ppi (pixeli na cal) równoznaczny w tym wypadku z dpi (plamek na cal). Dodatkowe określenie parametru 600 dpi, jest przekazywane na stronach internetowych i w innych opisach sprzętu przez oferentów i dostawców tablic interaktywnych bez zrozumienia znaczenia parametru. 

Opis tego typu może również dotyczyć liniatury tablicy  (parametru mówiącego ile rzędów kropek (linii) ułożonych równolegle względem siebie przypada na jednostkę długości). Liniaturę wyraża się w liniach na cal - lpi (lines per inch). Im wyższa liniatura, tym więcej szczegółów może zawierać obraz – tym większa dokładność tablicy.

Liniatura implikuje rozdzielczość obrazu bitmapowego przeznaczonego do zrastrowania z zadaną liniaturą. Pożądany stosunek rozdzielczości bitmapy do jej liniatury wynosi 16:1 (gdyż szachownica o boku 16 pól daje łącznie 256 pól będących odpowiednikami 256 stopni jasności koloru w komputerze). Jeżeli w przedstawionych parametrach chodzi rzeczywiście o liniaturę 2700 lpi, to również podany parametr rozdzielczości (2700 lpi x 16) powinien dać wynik 43200 x 43200 ppi (dpi).


Na rynku nie występuje produkt spełniający wymienione parametry.

Ponadto zwracam uwagę na fakt, że przy projektach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego beneficjentów obowiązują „Zasady dotyczące przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego” – vide: http://www.efs.gov.pl/dokumenty/kd/strony/konsultacje_zasad_przeprowadzenia_postepowan_zp_efs_061010.aspx
Oznacza to m.in. że w celu wyeliminowania możliwości wystąpienia nieprawidłowości w przeprowadzonych przetargach beneficjenci powinni dołożyć staranności do prawidłowego przygotowania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) lub zakresu wymagań i obowiązków zapewniających uczciwą konkurencję wykonawców, który będzie podstawą przygotowania ofert przez wykonawców. Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej specyfikacje nie powinny zawiera nadmiernie wygórowanych standardów, takich które w rzeczywistości znacznie przewyższają wymagania konieczne. Przygotowując specyfikacje techniczne beneficjenci powinni brać pod uwagę funkcjonalne potrzeby odbiorców oraz dostępność dostaw odpowiadających specyfikacjom technicznym sprzętu na rynku.

W celu zapewnienia zasad uczciwej konkurencji w przetargu beneficjenci powinni upewni

 się, czy istnieje przynajmniej trzech producentów, którzy mogą dostarczy produkty odpowiadające specyfikacjom technicznym. Powyższe należy potwierdzić

 odpowiednimi informacjami z ogólnie dostępnych źródeł (prasa, Internet).


W związku z powyższym oraz zgodnie z art. 29 i 30 pzp wnioskuję o wykreślenie ww. wymogu ze specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Parametrem zapewniającym najwyższą precyzję działania jest dokładność lokalizacji na poziomie +- 0,05 mm

Pytanie 1 . Czy Zamawiający zrezygnuje z niemierzalnego parametru „rozdzielczość sprzętowa i obsługiwana rozdzielczość”?

Wyjaśnienie ww. zagadnienia jest niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty .

Odpowiedź :

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 tabela V pkt.3 ,który otrzymuje brzmienie :

	3
	Rozdzielczość sprzętowa
	Minimum 2700 x 2700 linii/cal


Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 tabela V pkt.8 ,który otrzymuje brzmienie :

	8
	Prędkość odczytu współrzędnych
	Minimum 120 współrzędnych na sekundę


Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 tabela V pkt.4 ,który otrzymuje brzmienie :

Zamawiający rezygnuje z parametru : Obsługiwana rozdzielczość .

Pytanie nr 2 z dnia 26.04.2012 r .

Treść zapytania :

W związku z ogłoszeniem przez producenta ,firmę Adobe nowej wersji Creative Suite 6 ,informuję ,iż z dniem 15 maja 2012 pakiet Web Premium CS5.5 zostanie zastąpiony nowym pakietem Design & Web Premium CS6. Co za tym idzie starsze wersje oprogramowania zostaną wycofane. Czy w związku z powyższym zmianie ulegnie przedmiot zamówienia ?

Odpowiedź :

Zamawiający nie przewiduje zmiany przedmiotu zamówienia gdyż po wprowadzeniu nowej wersji

oprogramowania ,stara wersja będzie dalej dostępna i istnieje możliwość bezpłatnego upgrade'du do wersji nowszej .

Pytanie  nr 3 z dnia 26.04.2012 r .

Treść zapytania :

Mam następujące pytanie dotyczące zadania 4.Planowana do zakupu ilość licencji Adobe Web PremiumCS5.5 upoważnia Państwa do zawarcia z firmą Adobe umowy CLP. Umowa taka umożliwia uzyskanie bardzo korzystnych cen zakupu oprogramowania Adobe w trakcie trwania umowy(dotyczy to także przyszłych zamówień).Korzyści i szczegóły programu CLP opisane są na stronie http://www.adobe.com/pl/aboutadobe/volumelicensing/clp/education/
Czy zatem Zamawiający może zadeklarować gotowość zawarcia umowy CLP z Adobe ?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyklucza możliwości podpisania umowy CLP z Adobe.

                                                                                                      Dyrektor Szkoły

                                                                                                       Fiebig Elżbieta
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